EPISTOLA LXXIII (c).

AD (d) EVANGELUM PRESBYTERUM.

Auctoris 440 *anonymi librum, qui Pontificem Melchisedec, non hominem, sed Spiritum Sanctum fuisse affirmabat, ex veterum Christianorum sententiis impugnat; ostenditque, illum revera hominem genere Chananæum exstitisse; aut si Judæis credatur, Sem primum filium Noe Patriarchæ.*

1. *Lib. anonymum et absque auctore.* — Misisti mihi volumen ἀνώνυμον ἀδιοσκοπον (e) et nescio, utrum tu de titulo nomen subtraxeris, an ille qui scripsit, ut periculum fugeret disputandi, auctorem noluerit confiteri. Quod cum legissem, intellexi famosissimam quæstionem super Pontifice Melchisedec illuc plurimis argumentis esse perductam, ut docere conatus sit, eum qui benedixit tanto Patriarchæ, (f) divinius fuisse naturæ, nec de hominibus æstinandum. Et ad extremum ausus est dicere Spiritum Sanctum occurrisse Abraham, et ipsum esse qui sub hominis figura visus sit. Quomodo

(c) At. 126. Script. circ. med. an. 598.

(d) Plerique Mss. Codices nominis inscriptionem non habent, sed tantum, *incipit Epistola de Melchisedech*. Promiscue autem alii *Evangelium*, et *Evagrium*; quorum alterum editi præferebant; sed si Benedictino editori credimus, omnes quos ille insperxit Mss. libri, *Evangelium*, vel *Evangelium* legunt. At inconsulto quidem priorem vocem ipse prætulit, nam *Evangelium* vera est lectio juxta Græcæ analogiam; et in Macrobio Sutorialibus *Evangelus* quidam interloquitur lib. 7. cap. 5. Procopius Histor. Arcan. p. 153. Τὸν ἐν Καισαρείᾳ βιβλίον Εὐαγγέλιον τις ἦν οὐκ ὄνομα ἀνὴρ. ὅσοις ἐπιόρου τοῦ τῆς τύχης κέρματος γενόμενος, χρημάτων τε ἄλλων καὶ χώρας πολλῆς κύριος γέγονεν ὅσπερον διὰ καὶ κόμην ἰθαλασσίων. Πορφυριῶνα ἔνορα ἑρῆν χριστιανὸν ἀνεγνωρίαν ἐποίησα. « *Cæsariensium caudicorum unus fuit Evangelus, vir non ignobilis, qui prospera usus fortunæ aura, et pecunias et prædia complura possedit; tandem et Porphyriorem maritimum pagum pondo auri torcentum onemitt.* »

(e) Conciunius veteres editi et particulam insererunt, quæ tamen a nostris, et Martianæi Ms. abest. Mox quidam *de tituli inscriptione nomen*, etc.

(f) Unus S. Crucis de Urbe addit *id est Abraham*. Porro libellus iste absque auctoris nomine, in quo Melchisedec non hominem fuisse, sed *divinius naturæ*, et tandem Spiritum Sanctum traditur, majori saltem ex parte superesse adhuc videtur in *Quæstionibus ex utroque maxime*, Quæstione CIX. apud Augustinum in Appendice tomæ tertii partis secundæ; que consule. Vide in hæc rem Tertulianum quoque de *Præscript.* c. ultimo, Epiphanium. De *masseum* hæres. 55. Philastrium, Augustinum, auctorem Prælestinati, aliosque si lubet.